
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  20-07-2017

Oggetto: GIUDICI POPOLARI. Nomina Commissione comunale per la formazione
degli elenchi.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di luglio alle ore 15:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: GIUDICI POPOLARI
Nomina Commissione comunale per la formazione degli

elenchi.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che testualmente

recita:

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o di un suo

rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso
dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare
nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono
formati da una commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal
Pretore.»;

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione amministrativa

che ha avuto luogo il giorno  05 GIUGNO 2016;

Ravvisata la propria competenza in merito in quanto le attribuzioni del consiglio comunale  sono solo quelle

espressamente previste  da disposizioni legislative  e per la nomina in oggetto, non vi sono previsioni di

competenza consiliare;

Considerato che  non è prescritta la rappresentanza della minoranza;

Propostisi i nominativi dei consiglieri comunali Camacci Berardino e Gabrielli Leonardo;

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e successive

modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici

Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi

rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

Cognome e nome Data e luogo di nascita Residenza

CAMACCI BERARDINO 24/3/1968  AMATRICE ARQUATA DEL TRONTO

PACI  ANDREA 30/11/1980 ASCOLI PICENO ARQUATA DEL TRONTO

Infine

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

Con voto unanime

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il sottoscritto responsabile del servizio di amministrazione generale esprime parere favorevole in ordine alla

regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          Polidori Mario

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2017 al
19-09-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-09-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 13888 in data 04-09-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 20-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


